
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1057/2017 
 

Dodatek č. 7  
k Rozvrhu práce pro rok 2017 

 
 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
- 
zástupce: 
- 
- 

- - 
 

 

 
 
 
 
 
Sekretariát: 
Zita Baďurová 
zástupci: 
Olga Horáková 
Mgr. Bronislav Beran (jen 
úkony související se 
zákonem č. 106/1999 Sb.) 
 

- úkoly související s výkonem správy soudu dle pokynů předsedy soudu, zejména organizace a koordinace 
práce jednotlivých složek soudu s programem předsedy soudu 

- zajištění informační, organizační a evidenční práce sekretariátu 
- vedení rejstříků St, Spr, Si, 0Nc – Konkurzy – vyvěšení na ÚD a Insolvenční řízení - sdělení 
- vedení evidence přísedících 
- zapisování a protokolace při jednáních předsedy soudu,  při vyřizování stížností a právních pomocí,  psaní 

rozborů 
- vydávání potvrzení o rozvodu 
- vydávání potvrzení pro potřeby Katastrálního úřadu o tom, že do uplynutí tří let od zrušení manželství 

nebyla podána žaloba na soudní vypořádání společného jmění manželů, ani neproběhlo nebo neprobíhá 
řízení o vypořádání zaniklého společného jmění manželů 

- - 
- výkon úkonů souvisejících s aplikací zákona č. 106/1999 Sb. 
- výkon činností protokolující úřednice (tuto činnost zástupce O. Horáková neprovádí) 



 

 3 

 
Vymáhající úřednice:  
 
- 
Veronika Stenchláková     
zástupci: 
Ivana Janošíková 
Jiřina Vlčková 
Jaroslava Hlaváčová 

- kontrola podkladů k úhradám odměn advokátům, znalcům a tlumočníkům a provádění jejích evidence 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vymáhání pohledávek – Sop, správních nákladů a ostatních pohledávek (jména začínající písmenem A)  
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování M. Kopečné – vratky SOP a odměny soudních komisařů 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb.  
- správa SOP vymáhaných ve spisech předaných soudním exekutorům podle čl. II zák. č. 396/2012 Sb. 

  
Ivana Janošíková 
zástupci: 
Jaroslava Hlaváčová 
Jiřina Vlčková 
- 
Veronika Stenchláková        

- vymáhání soudních pohledávek  (jména začínající písmeny B, C, Č, D, E, F, G, H, I, J, N, R, Ř, Š, U) 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vedení evidence došlých faktur v systému IRES 
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování pokladní služby 
- vymáhání soudních pohledávek dle daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb. 
- správa SOP vymáhaných ve spisech předaných soudním exekutorům podle čl. II zák. č. 396/2012 Sb. 

  
Jiřina Vlčková 
zástupci: 
Jaroslava Hlaváčová 
Ivana Janošíková 
- 
Veronika Stenchláková         

- vymáhání soudních pohledávek (jména začínající písmeny CH, L, M, K, P, S, V) 
- provádění dokladové inventarizace pohledávek vč. inventarizačních soupisů 
- vedení evidence došlých faktur v systému IRES 
- zastupování vymáhajících úřednic (předepisování nových pohledávek) 
- zastupování pokladní služby 
- vymáhání soudních pohledávek dle Daňového řádu – zákon č. 280/2009 Sb. 
- správa SOP vymáhaných ve spisech předaných soudním exekutorům podle čl. II zák. č. 396/2012 Sb. 

 
 
 
Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky: 
 
Řidič: 

Michal Vymětal                          - řízení a údržba služebního vozidla 
- provádění drobných údržbářských prací v budově OS 



 

 4 

 
 

 
 
 
 
 

Trestní úsek  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 
     
1T 
0Nt 
0Ntm 
1Nt 
1Td 

MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
zástupce: 
Mgr. Petr Sušil 
 

V. Zedníková 
zástupci: 
Š. Daňhelová 

A. Sonntagová 
J. Šebestová 
L. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- s účinností od 1. 2. 2017 obnoven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí bankovní a finanční kriminality, korupce 

úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, soutěžích a 
dražbách a věcí závažné organizované kriminality (zejména 
účast na organizované zločinecké skupině a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou) v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 2T 

     



 

 5 

2T 
0Nt 
0Ntm 
2Nt 
2Td  

Mgr. Petr Sušil  
zástupce: 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 

V. Čamková  
zástupce: 
V. Zedníková 

J. Šebestová  
L. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí bankovní a finanční kriminality, korupce 
úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, soutěžích a 
dražbách a věcí závažné organizované kriminality (zejména 
účast na organizované zločinecké skupině a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou) v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 1T 

     
3T 
0Nt 
0Ntm 
3Nt 
3Td 

Mgr. Jana Jelénková 
zástupce: 
Mgr. Zuzana Vladyková 
 
 

V. Čamková 
zástupce: 
Š. Daňhelová 

J. Šebestová 
L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 6T 
- vyřizování věcí trestných činů vojenských v rozsahu 100 % 

měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
     
4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 

JUDr. Michaela Burešová  
zástupce: 
JUDr. Markéta Langerová  

V. Zedníková  
zástupce: 
V.Čamková 

L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu jedné třetiny 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 9T, 6T – 

jen pro věci dopravní kriminality 
     



 

 6 

5T 
5Tm 
0Nt 
0Ntm 
5Nt 
5Ntm 
5Td 

Mgr. Petr Bednář  
zástupce: 
JUDr. Šárka Haltufová 

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Čamková 
 

A. Sonntagová 
L. Zacpalová  
J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu jedné třetiny měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 7T, 

7Tm, 8T, 8Tm 
     
6T 
6PP 
0Nt 
0Ntm 
6Nt 
6Td 

Mgr. Zuzana Vladyková 
zástupce: 
Mgr. Jana Jelénková 
JUDr. Šárka Haltufová – jen pro 
věci senátu 6PP 
JUDr. Michaela Burešová – jen 
pro věci dopravní kriminality 

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Zedníková 

A. Sonntagová 
J. Šebestová 
L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových, rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu jedné třetiny 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 3T, 7PP 

     
7T 
7Tm 
7PP 
1PP 
0Nt 
0Ntm 
7Nt 
7Ntm 
7Td 

JUDr. Šárka Haltufová  
zástupce:  
Mgr. Petr Bednář 
Mgr. Zuzana Vladyková 
– jen pro věci senátu 7PP 

V. Čamková 
zástupce: 
Š. Daňhelová 

J. Šebestová 
L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyřizování věcí rejstříku Tm 
v rozsahu 2/3 měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 5T, 

5Tm, 6PP  
     
8T 
8Tm 

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Petr Bednář 

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Čamková 

A. Sonntagová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- zastaven nápad nových věcí 
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení  

zastupujícímu soudci 



 

 7 

     
9T 
0Nt 
0Ntm 
9Nt 
9Td 

JUDr. Markéta Langerová  
zástupce: 
JUDr. Michaela Burešová 

V. Zedníková 
zástupce: 
Š. Daňhelová 

L. Zacpalová 
J. Šebestová 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu jedné třetiny 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 4T 
- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
 
Vyšší soudní úředníci: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních  
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících T, Tm, Nt, 

Ntm a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto 
soudním oddělení přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají opatření po rozhodnutí ve věcech 0Nt a 0Ntm - přípravné řízení v těchto odděleních a Nt a Ntm – všeobecné v těchto 
odděleních 

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 
 
Věra Čamková 
zástupci: 
Šárka Daňhelová 
Věra Zedníková 

- vyřizování věcí soudních oddělení 2T, 3T, 7T, 7Tm, -, - 
- opatření po rozhodnutí ve věcech 1PP, 7PP, - 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 4T, 5T, 5Tm, 8T, 8Tm, -, -, -, vč. Nt a Ntm v těchto 

odděleních, 6PP 
  
Věra Zedníková 
zástupci: 
Věra Čamková  
Šárka Daňhelová 

- vyřizování věcí soudních oddělení 1T, 4T, 9T, -, -, - 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 2T, 2Tm, 6T, -, -, -, -, -, vč. Nt a Ntm v těchto odděleních, -, -,- 

  
Šárka Daňhelová 
zástupci: 
Věra Čamková 

- vyřizování věcí soudních oddělení 5T, 5Tm, 6T, 8T, 8Tm 
- opatření po rozhodnutí ve věcech 6PP 



 

 8 

Věra Zedníková 
 

- zastupování VSÚ v soudních odděleních 1T, 3T, 7T, 7Tm, 9T, vč. Nt a Ntm v těchto odděleních, 
1PP a 7PP  

 
 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
 
Vyřizování věcí po Mgr. Ivetě Nedozrálové v rozsahu přílohy č. 1 k tomuto dodatku Rozvrhu práce pro rok 2017. 
 
 
Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
- - - 

- - 
Mgr. Eva Přikrylová - přidělena k Mgr Lic. et Mgr. Ingrid Kovářové Kochové, Ph.D. 

- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Libora Brokeše 
Mgr. Daniela Kratochvílová - přidělena k JUDr. Jitce Rollerové 

- v případě potřeby výkon činnosti pro JUDr. Jaroslavu Jechovou 
Mgr. Iveta Talandová - přidělena k JUDr. Markétě Pokorné 

- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Bronislava Berana 
 
 
 
 
 



 

 9 

Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
34PaNc   
34Nc 
34L 
34Rod 

Mgr. Marta Vařeková 
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Šárka Kylarová 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Alena Brzáková 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Věra Coufalová 

Mgr. Z. Černá 
zástupci: 
- 
- 
R. Spalovská 
Bc. O. 
Fuglíčková 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Václavská 
I. Zimová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
35PaNc   
35Nc 
35L 
35Rod 

JUDr. Jana Maxiutová               
zástupci: 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Marta Vařeková 
Mgr. Petra Rýznarová 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 

R. Spalovská 
zástupci: 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
Mgr. Z. Černá 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

R. Václavská 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
I. Zimová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
36PaNc   
36Nc 
36L 
36Rod 

Mgr. Petra Rýznarová 
zástupci: 
Mgr. Veronika Ornerová 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Marta Vařeková 

Bc. O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
- 
R. Spalovská 
Mgr. Z. Černá 

R. Václavská 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
I. Zimová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 30 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 30 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 



 

 10 

Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Věra Coufalová 
JUDr. Hana Hajnová 
 

Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

ustanovení v rozsahu 30 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
37PaNc   
37Nc 
37L 
37Rod 

Mgr. Veronika 
Ornerová 
zástupci: 
Mgr. Marta Vařeková 
Mgr. Petra Rýznarová 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Věra Coufalová 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Alena Brzáková 

Mgr. Z. Černá 
zástupci: 
R. Spalovská 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Václavská 
I. Zimová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
 

     
38PaNc   
38Nc 
38L 
38Rod 

Mgr. Šárka Kylarová               
zástupci: 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Věra Coufalová 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Marta Vařeková  

R. Spalovská 
zástupci: 
Mgr. Z. Černá 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
Mgr. H. 
Smékalová  
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
R. Václavská 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
39PaNc   
39Nc 
39L 
39Rod 

JUDr. Hana Hajnová 
zástupci: 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Marta Vařeková 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Petra Rýznarová 
JUDr. Jana Maxiutová 

R. Spalovská 
zástupci: 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
Mgr. Z. Černá 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

R. Václavská 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
I. Zimová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     



 

 11 

40PaNc   
40Nc 
40L 
40Rod 

Mgr. Simona Vozná 
zástupci: 
Mgr. Věra Coufalová 
JUDr. Jana Maxiutová 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Marta Vařeková 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Alena Brzáková 
 

Mgr. Z. Černá 
zástupci: 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
R. Spalovská 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Václavská 
V. Provazová 
 
 

- vyřizování všech věcí vyřizovaných předsedkyní senátu Mgr. 
Martou Vařekovou do 12. 10. 2013 

- zastaven nápad nových věcí od 19. 6. 2015, vyjma nových věcí 
týkajících se téhož nezletilého dítěte, napadlých od 1. 12. 2016, do 
pravomocného skončení věci již zapsané do senátu 40PaNc 

- vyřizování věcí přidělených do senátu 40PaNc do 18. 6. 2015 
nevyřízených ke dni 30. 11. 2016, věcí obživlých a věcí 
skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

41PaNc   
41Nc 
41L 
41Rod 

Mgr. Věra Coufalová 
zástupci: 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Alena Brzáková 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Marta Vařeková 
Mgr. Petra Rýznarová 
 

Bc. O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
R. Spalovská 
Mgr. Z. Černá 
Mgr. H. 
Smékalová 
- 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Václavská 
V. Provazová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
 

42PaNc   
42Nc 
42L 
42Rod 

Mgr. Alena Brzáková 
zástupci: 
Mgr. Veronika Ornerová 
JUDr. Hana Hajnová 
Mgr. Marta Vařeková 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Věra Coufalová 

Mgr. Z. Černá 
zástupci: 
- 
Bc. O. 
Fuglíčková 
R. Spalovská 
Mgr. H. 
Smékalová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

L. Zavadilová 
zástupci: 
I. Zimová 
R. Václavská 
V. Provazová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
 

 
Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 



 

 12 

  
Mgr. PaedDr. Věra Hartmannová - přidělena k Mgr. Věře Coufalové  

- v případě potřeby výkon činnosti pro  JUDr. Hanu Hajnovou, JUDr. Janu Maxiutovou, Mgr. 
Veroniku Ornerovou, - a - 

Mgr. Johana Líčková - přidělena k Mgr. Martě Vařekové 
- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Šárku Kylarovou, Mgr. Alenu Brzákovou a Mgr. Petru 

Rýznarovou,  
- - - 

- -  
 

Vyšší soudní úředníci: 
 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících Nc, PaNc, 

Rod a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto 
soudním oddělení a přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76 a násl. o.s.ř. a § 452 a násl. ZŘS, a to dle pokynů soudce, 
kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- soudní tajemnice vykonává činnosti dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb. týkající se těchto soudních oddělení 
- soudní tajemnice vyřizuje porozsudkovou agendu a statistiku ve všech soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci  

 -     soudní tajemnice vykonává činnost v přidělených soudních odděleních a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících                 
       L a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto    
       soudním oddělení a přidělena k vyřízení 
- VSÚ i soudní tajemnice vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu 

Spr 2277/2004 
 
 
Renáta Spalovská - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení JUDr. Janě Maxiutové, JUDr. Haně Hajnové,  - a 

Mgr. Šárce Kylarové zástupci: 
Mgr. Zuzana Černá - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 

odděleních 35PaNc, -, 38PaNc a 39PaNc - 
Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Hana Smékalová - zastupování VSÚ -, Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Zuzany Černé, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 

Martiny Dokládalové 



 

 13 

Martina Dokládalová - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 
detenčního řízení)  

  
  
  
  
Mgr. Zuzana Černá - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Veronice Ornerové, Mgr. Aleně Brzákové,  

Mgr. Simoně Vozné a -  Mgr. Martě Vařekové zástupci: 
Renáta Spalovská 
Bc. Olga Fuglíčková 

- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 
odděleních 34PaNc, 37PaNc, 40PaNc, - a 42PaNc 

Mgr. Hana Smékalová - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, -, Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 
Martiny Dokládalové - 

Martina Dokládalová - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 
detenčního řízení)   

 - vyřizování spisů z rejstříku 33Nc oddíl ostatní – Hlášení o narození 
  
  
Bc. Olga Fuglíčková - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Věře Coufalové a Mgr. Petře 

Rýznarové zástupci: 
Renáta Spalovská - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 

odděleních 36PaNc, a 41PaNc 
- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými ve 

svéprávnosti ve všech soudních odděleních  
- zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Zuzany Černé, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 

Martiny Dokládalové 
- úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče 

v rámci detenčního řízení) 
- zpracování statistiky v senátech 36PaNc a 41PaNc 

Mgr. Zuzana Černá 
Mgr. Hana Smékalová 

Martina Dokládalová  
  
  
Mgr. Hana Smékalová - - 
zástupci: - - 
Bc. Olga Fuglíčková - vykonávaní administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými ve svéprávnosti 

ve všech soudních odděleních 



 

 14 

Mgr. Zuzana Černá  
Renáta Spalovská - zastupování VSÚ -, Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Zuzany Černé, Renáty Spalovské a soudní tajemnice 

Martiny Dokládalové 
Martina Dokládalová  
  
  
Zdeněk Šrámek - zpracování statistiky v senátech 35PaNc, 38PaNc a 39PaNc 
zástupci: - vyznačování doložky právní moci ve všech soudních odděleních 
 
 
Soudní tajemnice: 

Martina Dokládalová - výkon činnosti soudní tajemnice dle vyhl. MS č. 37/1992 Sb. ve všech soudních odděleních 
zástupci: - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Zuzany Černé, -, Bc.Olgy Fuglíčkové  a Mgr. Hany Smékalové 

(vyjma věcí, které dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. nemůže soudní tajemnice vykonávat) Renáta Spalovská 
Mgr. Zuzana Černá - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení)  - 
Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Hana Smékalová 

- zpracování statistiky v senátech 34PaNc, -, 37PaNc, -, -, 40PaNc a 42PaNc  

 - aktualizace dat v CEO dle zákona 133/2000 Sb. 
- výkon funkce příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního 

předpisu Spr 2277/2004 
 
 
Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
Jana Černoušková  
Kamila Janoušková  
Žaneta Kovářová  
Ivana Vařeková  
-  
Hana Mádrová  
Lucie Demeterová  

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 



 

 15 

Milena Takáčová  
Hana Zabloudilová  
Alena Pospíšilová  
 

 
 
Platnost dodatku od: 1. 5. 2017 
                                   
                                   
V Olomouci dne 24. 4. 2017  
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Asistenti:
	Sekretariát:
	Vymáhající úřednice:
	Pomocné složky – údržbář, řidič, uklízečky:
	Řidič:


	Trestní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td):
	Přehled soudních oddělení:

	Vyšší soudní úředníci:

	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Asistenti:

	Opatrovnický úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod):
	Přehled soudních oddělení:

	Asistenti:
	Vyšší soudní úředníci:
	Soudní tajemnice:

	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:




